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ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной ведомственной целевой программе «Безопасный Краснодар на 2012-2014 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ

муниципальной ведомственной целевой программы «Безопасный Краснодар на 2012-2014 годы»

	№

п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Всего (тыс.

руб.)
	в том числе 

по годам
	Результат

	
	
	
	
	
	
	2012
	2013
	2014
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Развитие комплексной системы видеонаблюдения в муниципальном образовании город Краснодар, направленной на повышение антитеррористической защищённости мест массовой концентрации населения, социально значимых и потенциально опасных объектов
	Управление гражданской защиты администрации муниципального образования город Краснодар Муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Краснодар «Единая 
дежурно-диспетчерская служба» 
Управление по взаимодействию с правоохранитель-ными органами администрации муниципального образования город Краснодар 
Управление МВД России по городу Краснодару
	2012 - 2014 годы
	Местный бюджет (бюджет муниципального образования город Краснодар)
	92400,0
	25800,0
	30800,0
	35800,0
	Оперативное принятие управленческих решений при возникновении ЧО и ЧС
Повышение уровня антитеррористической защищённости мест массового пребывания населения
Повышение эффективности охраны общественного порядка
Эффективное регулирование транспортных потоков
Отслеживание и оперативное реагирование на политические события, могущие дестабилизировать социально-политическую обстановку на территории муниципального образования город Краснодар

	2.
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма посредством реализации мероприятий по размещению и обновлению в организациях и учреждениях массового пребывания населения информационных стендов и уголков безопасности для ознакомления граждан с памятками о действиях при возникновении чрезвычайных ситуаций, наглядной агитации (плакаты, листовки и т.п.) по вопросам антитеррористической безопасности с указанием перечня телефонов дежурных служб УФСБ, УВД, ГО и ЧС, аварийно-диспетчерских подразделений жилищно-коммунально-го хозяйства муниципального образования город Краснодар и приобретению видеопродукции по антитеррористической тематике с организацией их регулярного просмотра различными категориями населения
	Управление делами адми-нистрации муниципального образования город Краснодар Управление по взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования город Краснодар


	2012 - 2014 годы
	Местный бюджет (бюджет муниципального образования город Краснодар)
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Повышение бдительности граждан
Привлечение граждан, организаций и общественных объединений для обеспечения максимальной эффективности деятельности по профилактике проявлений терроризма и экстремизма
Сведение к минимуму проявлений терроризма и экстремизма
Воспитательная и пропагандистская работа с населением для предупреждения террористической и экстремистской деятельности

	
	Всего по программе:
	
	2012 - 2014 годы
	
	92700,0
	25900,0
	30900,0
	35900,0
	


